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Høringsinnspill – ny forskrift om utøving av fiske etter 
anadrome laksefisk 
Vi har sendt høringen på en kort innspillsrunde hos våre lokalforeninger, og styret 
behandlet saken på styremøtet 25-3-26. 

Vi ser at Direktoratet skriver at det i høringen kun gis innspill til nye eller endrede 
bestemmelser. Vi tar dermed for oss dette først. Vi har imidlertid også en del innspill 
utover dette som vi tar opp lengre ned i teksten. 

Til nye eller endrede bestemmelser 

Hos oss er det spesielt dette som har betydning, og da særskilt det siste avsnittet (gult): 

Det foreslås også krav om elektronisk fangstrapportering fra fiske i vassdrag, samt 
krav om løpende rapportering fra fiskere i vassdrag der det gjennomføres 
midtsesongevaluering eller brukes kvoter. I tillegg tydeliggjøres rapporteringsplikten 
ved stangfiske etter anadrome laksefisk i sjø. Her er det verdt å merke seg at dette har 
vært et krav tidligere, men i liten grad blitt synliggjort og kommunisert av 
Miljødirektoratet. Det foreslås ganske omfattende informasjon rundt registering av 
fangst. 

Vi er positive til forslaget (men ingen kjente til at det allerede har vært et slikt krav). Vi 
begynner å få god kunnskap om mengden ung ørret som finnes i bekkene, mens vi vet 
veldig lite om hva som tas i sjøen i Østfold. Det er da viktig at alt fiske rapporteres; både 
fangst og ikke fangst, og at alle må rapportere. 

Det å få folk til å faktisk rapportere er en helt annen sak. Skal man øke rapporteringen til 
et tilfredsstillende nivå, må nok våre myndigheter få til et realt løft hva gjelder 
informasjon om dette og gjøre det så lett som mulig å utføre rapporteringen. I hvilken 



 
 
 

grad dette skal skje kommer dog ikke tydelig frem i høringsnotatet. Forslag for å få til 
dette tar vi opp lengre ned i notatet. 

Vi har ingen innspill til øvrige nye eller endrede elementer i forskriften. 

Om lover og forskrifter, informasjon og rapportering 

Det er alt for mange forskrifter som regulerer fiske etter anadrom fisk. 

Vi har forsøkt å samle alle reguleringer for fiske i saltvann (inkludert anadrome laksefisk) 
på våre hjemmesider under fanen «fiske», men det er likevel så godt som umulig for de 
fleste å klare å finne frem der til alle aktuelle minstemål, fredningssoner, og øvrige 
regler. 

For folk flest er det svært vanskelig å forstå at ett direktorat forvalter saltvannsfisk, mens 
ett annet forvalter anadrome laksefisk (også i saltvann). Fisker folk i saltvann forholder 
de seg til regler i saltvann. Det betyr at alt av lover, forskrifter og informasjon må samles 
ett sted. 

Vi burde ikke være dårligere enn våre svenske naboer, som mange Østfoldinger fisker 
hos. De har nettsiden «Svenska fiskeregler» der man kan trykke på et punkt på et kart og 
få opp alle gjeldende reguleringer av fiske for den plassen. Det er faktisk få land i den 
vestlige verden som har mer vanskelig tilgjengelig informasjon om reguleringer av 
saltvannsfiske for sportsfiskere enn hva som er tilfelle i Norge. 

Den mest nærliggende løsningen å se for seg er å utvide appen «Fritidsfiske» som driftes 
av Fiskeridirektoratet til å også omfatte anadrome laksefisk. Her bør man også legge inn 
rapporteringsløsningen. Eventuelt kan man bygge opp en tilsvarende nettside i Norge 
som de har i Sverige (og i svært mange andre land). 

Øvrige innspill 

Det kom innspill til oss også på momenter som ikke er endret eller nye. Det ble også en 
debatt om dette på styremøtet. Vi vet at disse ikke er på høring, men ønsker allikevel å 
spille inn disse til dere, slik at dere kan ta dette videre opp med myndighetene ved 
passende anledninger. Det går på §5 i forskriften på høring (og da ikke det som er endret) 
og §3 i Forskrift om åpning for fiske etter anadrome laksefisk (åpningsforskriften). 

Til sammenligning vil vi trekke frem noen eksempler fra Sverige og norske innlandssjøer 
først: 



 
 
 

• Svenskekysten (hav): Du kan fritt bruke det antallet stenger du klarer å håndtere. 
Trolling etter sjøørret med planerboard og mange stenger er vanlig. Minstemål 50 
cm i Østersjøen, 45 cm på svenskekysten og 40 cm i Iddefjorden. 

• Norge innsjøer: I Mjøsa er det tillatt med maks 4 stenger per båt. Det samme 
gjelder f.eks. Eikeren og Tyrifjorden. 

• Innsjøer: I svenske innsjøer (f.eks. Vänern, Vättern) er det ofte også svært liberale 
regler på antall stenger, der trolling med 10+ stenger er vanlig i åpne deler, i 
motsetning til norske begrensninger. Imidlertid er både bag limit og minstemål 
langt strengere enn i Norge. 

• Mest interessant i denne sammenheng er kanskje reglene for Iddefjorden i 
Norge/Sverige: Til fangst av laks og ørret er det tillatt å benytte kilenot, stang og 

håndsnøre. Det er tillatt med høyst to stenger eller håndsnører pr. person og 
høyst to agn pr. stang eller håndsnøre 

Konklusjonen vår (etter mange års samtaler med mange fiskere i Østfold) er at vi ønsker 
at det kan fiskes med inntil to stenger per person, uavhengig om man er i båt eller på 
land (som i Iddefjorden). I tillegg minstemål på sjøørret 40 cm (som i Iddefjorden) evt. 45 
cm (da bør den endres også i Iddefjorden), eventuelt også maksmål på 55 eller 60 cm, 
og bag limit på to fisk per person per dag. 

Det er nok mye tradisjoner og ren overføring som ligger til grunn for at det angis 
maksimalt en stang per person (jfr. fiske etter anadrom laksefisk i vassdrag). I Østfold er 
det vanlig både å dorge med sluk og å fiske med dupp og sild fra land i sjøen. Vi tror de 
færreste følger reglene om maksimalt en stang per fisker i dag dersom de fisker med 
disse metodene. Da er det mye bedre å tillate to stenger per person, og i stedet 
begrense det man kan ta livet av. 

 

Mvh. 

På vegne av styret i NJFF Østfold 

Ole-Håkon Heier, regionsekretær 


